2022年 8 月 31 日

各 位
           会 社 名 株式会社コジマ
        代表者名 代表取締役社長   中澤 裕二
                                 （コード番号 7513 東証プライム）
                       問合せ先 代表取締役専務 経営企画本部長
                                         荒川 忠士
                                  TEL 03-6907-3114

サステナビリティ推進委員会の設置に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、サステナビリティ推進委員会の設置について
決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
1. サステナビリティ推進委員会設置の目的
  当社は、「家電を通じて 笑顔あふれる 明るく暖かいみらいをつくる くらし応援企業であること」
 をパーパスと定め、お客様の住まいに近く、くらし関連の不可欠なサービスを提供し、地域のお客様の
 ”必要“にお役にたてるよう、店舗運営やサービスの推進に取り組んでおります。
  この度、更なる企業価値の向上に向けて、代表取締役社長を委員長とする、
 「サステナビリティ推進委員会」を設置し、サステナビリティ経営の実践に向けた様々な取り組みを検
 討し実行することで、持続可能な社会の実現を目指してまいります。

2. サステナビリティ推進委員会の役割
  当社のサステナビリティ経営を推進するための重要事項を審議するため、取締役会の下に独立した
 諮問委員会として、サステナビリティ推進委員会を設置し、持続可能な社会の実現のために活動を
 行ってまいります。

3. サステナビリティ推進委員会の構成
  サステナビリティ推進委員会は、代表取締役社長を委員長とし、委員として業務執行取締役および
 常勤監査等委員により構成されます。

4. サステナビリティ推進委員会の設置日
  2022年 8 月 31 日

5. マテリアリティ
 当社のマテリアリティは以下のとおりです。
 ・みらい家電応援
 ・リサイクル応援
 ・みらい応援店舗
 ・みんなのまち応援
 ・こども応援
 ・働くなかま応援

6. 当社のコーポレート・ガバナンス体制

以 上

選任・解任 選任・解任 選任・解任

監査・監督

報告

監査

株主総会

取締役会

（社外取締役3名）

執行役員会

代表取締役社長

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

報告

勧告

諮問

報告

内部統制担当役員

監査等委員会

内部監査部
報告

会
計
監
査
人

監
査
法
人

報告

会計監査

本部・スタッフ部門　取締役　執行役員

報告

独 立 諮 問 委 員 会

リ ス ク 管 理 委 員 会

連
携

サステナビ リティ推進委員会

ガ バ ナ ン ス 委 員 会

指 名 委 員 会

報 酬 委 員 会